
入札結果一覧表

課 052720 環境施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

高過　第１号　高崎最終処分場閉鎖対策事業　埋立地Ⅱ建築改修工事

都城市　高崎町大牟田

令和7年11月4日

令和7年6月27日　13時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5071000051

辞退

1
代表取締役　今西　勇二

株式会社　今村工業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 13,428,008 円

円14,564,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円13,240,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円12,045,585
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

12,100,036 0.9955

2
株式会社　北諸開発

代表取締役　長友　伸也 12,500,000

3
有限会社　鮫島工務店

代表取締役　鮫島　正裕

辞退

4
株式会社　田原組

代表取締役　田原　幸一

辞退

5
有限会社　段工務店

代表取締役　段　秋宏

落札

12,207,280

6
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

7
株式会社　福永建設

代表取締役　福永　康宏

辞退

8
株式会社　槇原建設

代表取締役　槇原　隆二 13,200,000

(落札率) 92.20 ％



入札結果一覧表

課 200506 教育政策課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

Ｒ７教政第１９号　東小学校多目的スペース間仕切り工事

都城市　上東町

令和7年9月12日

令和7年6月27日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5071000068

辞退

1
代表取締役　相葉　雄三

相葉建設　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 6,347,000 円

円6,358,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円5,780,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円5,289,643
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

5,313,554 0.9955

2
株式会社　石原工業

代表取締役　石原　文雄

辞退

3
株式会社　今村工業

代表取締役　今西　勇二

辞退

4
有限会社　押領寺工務店

代表取締役　押領寺　正孝

辞退

5
有限会社　加治木建設

代表取締役　加治木　祐二

辞退

6
株式会社　川口鉄工

代表取締役　川口　和弘

辞退

7
株式会社　北諸開発

代表取締役　長友　伸也 5,780,000

8
共栄建設　株式会社

代表取締役　佐澤　充

辞退

9
久保田建材　株式会社

代表取締役　久保田　勝二

辞退

10
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

11
株式会社　桜

代表取締役　瀬戸山　健二

辞退

12
有限会社　鮫島工務店

代表取締役　鮫島　正裕

辞退

(落札率) 99.82 ％



入札結果一覧表

課 200506 教育政策課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

Ｒ７教政第１９号　東小学校多目的スペース間仕切り工事

都城市　上東町

令和7年9月12日

令和7年6月27日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5071000068

辞退

13
代表取締役　久保　直重

株式会社　サンビルド

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 6,347,000 円

円6,358,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円5,780,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円5,289,643
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

5,313,554 0.9955

14
有限会社　四季設備

代表取締役　四季　信一

辞退

15
株式会社　島大組

代表取締役　宮島　孝美

辞退

16
竹脇建設

代表者　竹脇　純一

辞退

17
株式会社　田原組

代表取締役　田原　幸一

辞退

18
有限会社　段工務店

代表取締役　段　秋宏

辞退

19
有限会社　長友工務店

代表取締役　長友　聖二

辞退

20
株式会社　長友ホーム

代表取締役　長友　洋一

落札

5,770,000

21
有限会社　日成金属工業

代表取締役　鎌田　明彦

辞退

22
株式会社　原澤建設工業

代表取締役　中島　守

辞退

23
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司

辞退

24
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

(落札率) 99.82 ％



入札結果一覧表

課 200506 教育政策課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

Ｒ７教政第１９号　東小学校多目的スペース間仕切り工事

都城市　上東町

令和7年9月12日

令和7年6月27日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5071000068

辞退

25
代表取締役　福永　康宏

株式会社　福永建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 6,347,000 円

円6,358,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円5,780,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円5,289,643
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

5,313,554 0.9955

26
株式会社　槇原建設

代表取締役　槇原　隆二

辞退

27
有限会社　丸和

代表取締役　房野　孝栄

辞退

28
三坂建材　株式会社

代表取締役　三坂　昭一

辞退

29
ミツワ産業　株式会社

代表取締役　本　邦博

辞退

30
宮島建設　株式会社

代表取締役　宮島　良一

辞退

31
株式会社　メタル匠

代表取締役　川田　幸典

辞退

32
株式会社　餅井建設

代表取締役　餅井　猛志

辞退

33
森重木材　株式会社

代表取締役　森　將彰

辞退

34
山本工務店

代表者　山本　和久

辞退

35
株式会社　横山建設

代表取締役　横山　博行

辞退

(落札率) 99.82 ％



入札結果一覧表

課 056020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

防安関連　第１１号　鷹尾・上長飯通線舗装工事

都城市　一万城町

令和8年2月2日

令和7年6月27日　13時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5071000052

落札

1
33,427,000代表取締役　堀之内　芳久

大淀開発　株式会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 36,769,700 円

円37,521,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円34,110,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円30,601,730
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

30,586,437 1.0005

2
株式会社　木場組

代表取締役　木場　智彦 34,100,000

3
真栄産業　株式会社

代表取締役　堀之内　真司 33,700,000

4
株式会社　徳満建設

代表取締役　徳満　裕二 34,100,000

5
丸昭建設　株式会社

代表取締役　長友　俊美 33,770,000

6
吉原建設　株式会社

代表取締役　吉原　政秀 33,769,000

(落札率) 97.99 ％



入札結果一覧表

課 051540 山田総合支所産業建設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

県単独　第１号　北田地区舗装工事

都城市　山田町中霧島

令和7年10月10日

令和7年6月27日　13時45分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 舗装工事013

契約番号 5071000063

落札

1
2,985,000代表取締役　石原　文雄

株式会社　石原工業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 3,283,500 円

円3,384,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円3,077,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円2,726,911
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

2,732,376 0.9980

2
株式会社　上村開発

代表取締役　上村　英治 3,077,000

3
株式会社　桜木組

代表取締役　櫻木　博文 3,070,000

4
南星建設　株式会社

代表取締役　藤川　正守 3,077,000

5
株式会社　博栄建設

代表取締役　木脇　利博

辞退

6
株式会社　平原産業

代表取締役　平原　敬司 3,070,000

7
株式会社　福島土建

代表取締役　福島　博朗 3,020,000

(落札率) 97.01 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

簡建山之口Ｒ７第１号　五反田浄水場系青井岳配水池流入設備改修工事

都城市　山之口町山之口

令和7年12月12日

令和7年6月27日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5075000011

辞退

1
代表取締役　池田　良弘

有限会社　江平建設

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,504,000 円

円9,526,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,660,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,829,088
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,825,176 1.0005

2
株式会社　カンナ工業

代表取締役　桐原　政弘

辞退

3
有限会社　鮫島工務店

代表取締役　鮫島　正裕

辞退

4
有限会社　中間建設

代表取締役　中間　雅

落札

8,640,000

5
有限会社　山﨑設備工業

代表取締役　山﨑　誠

辞退

6
有限会社　山元水道

代表取締役　山元　祐樹

辞退

(落札率) 99.76 ％


